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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhéangen

In der Woche zum 23. Mai 2014 erhohte sich die Position Gold und Goldforderungen
(Aktiva 1) um 1 Mio EUR, was auf den Erwerb von Goldmuinzen zurtickzufiihren war.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwéahrung (Aktiva 2 und 3 abzuglich Passiva 7, 8
und 9) verringerte sich aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen sowie von
liquiditatszufihrenden Geschéaften in  US-Dollar (siehe unten) um 0,1 Mrd EUR auf
209,9 Mrd EUR.

Liquiditatszufuhrende Geschéfte in US-Dollar

Valutatag Art der Transaktion Fallig Neuer Betrag
werdender
Betrag

22. Mai 2014 Befristete Transaktion 126 Mio USD -

zur Bereitstellung von
Liquiditat in US-Dollar
mit einer Laufzeit von
84 Tagen

Die liquiditatszufihrenden Transaktionen wurden vom Eurosystem im Zusammenhang mit der
unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Européischen Zentralbank und dem Federal
Reserve System durchgefiihrt.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fir geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) gingen um
4,1 Mrd EUR auf 360 Mrd EUR zurtick. Der Banknotenumlauf (Passival) sank um
0,6 Mrd EUR auf 947,2 Mrd EUR. Die Einlagen von offentlichen Haushalten (Passiva 5.1)
erhohten sich um 18,6 Mrd EUR auf 121,1 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzlglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 2.5 und 4) verringerten sich um 10,9 Mrd EUR auf 478,8 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem



21. Mai 2014, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschéft in Héhe von 137,3 Mrd EUR féllig,
und ein neues Geschéft in Hohe von 132 Mrd EUR mit einwdchiger Laufzeit wurde abgewickelt.
Am selben Tag wurden Termineinlagen in Hohe von 144,3 Mrd EUR féllig, und neue Einlagen
in H6he von 137,5 Mrd EUR mit einwdchiger Laufzeit wurden hereingenommen.

Im Lauf der Woche wurden 6,2 Mrd EUR aus langerfristigen Refinanzierungsgeschéften vor
Falligkeit zurtickgezahlt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,1 Mrd EUR
(gegeniber praktisch null in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 23,8 Mrd EUR (gegeniiber 17,5 Mrd EUR in der Vorwoche).

Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
sanken um 2,9 Mrd EUR auf 216,7 Mrd EUR. Dieser Rickgang war auf die Tilgung von
Wertpapieren zurtickzufiihren, die im Rahmen des Programms fir die Wertpapiermarkte
erworben worden waren. In der Woche zum 23. Mai 2014 betrug somit der Wert des im
Rahmen des Programms fir die Wertpapiermarkte gehaltenen Portfolios 164,5 Mrd EUR,
wahrend sich die Portfolios, die im Rahmen des ersten und zweiten Programms zum Ankauf
gedeckter Schuldverschreibungen gehalten wurden, auf 37,8 Mrd EUR bzw. 14,4 Mrd EUR
beliefen. Die in den drei Portfolios enthaltenen Schuldtitel werden in den Biichern als Held-to-
maturity-Wertpapiere gefinhrt.

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen gingen die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 32,9 Mrd EUR auf 168,5 Mrd EUR zurlck.
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Konsolidierter Ausweis des Eurosystems - 27/05/2014

Aktiva (in Millionen EUR)

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Gold und Goldforderungen

2 Forderungen in Fremdwahrung an An-
séssige auflerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets
2.1 Forderungen an den IWF
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranla-
gen, Auslandskredite und sonstige Aus-
landsaktiva

3 Forderungen in Fremdwahrung an An-
sassige im Euro-Wahrungsgebiet

4 Forderungen in Euro an Ansassige au-
RBerhalb des Euro-Wéahrungsgebiets

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranla-
gen und Kredite

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilitat im
Rahmen des WKM II

5 Forderungen in Euro aus geldpoliti-
schen Operationen an Kreditinstitute im
Euro-Wahrungsgebiet
5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte

5.2 Langerfristige Refinanzierungsgeschéaf-
te

5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von
befristeten Transaktionen

5.4 Strukturelle Operationen in Form von
befristeten Transaktionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat
5.6 Forderungen aus Margenausgleich

6 Sonstige Forderungen in Euro an Kredit-
institute im Euro-Wahrungsgebiet

7 Wertpapiere in Euro von Ansassigen im
Euro-Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fiur geldpolitische Zwecke
7.2 Sonstige Wertpapiere

8 Forderungen in Euro an 6ffentliche
Haushalte

9 Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

Stand

326.545

245.305

81.318
163.986

24.457

20.317

20.317

640.039

131.907
508.007

0

0

125

61.160

576.643

216.669
359.973

27.273

241.989

2.163.727

Veranderungen zur
Vorwoche aufgrund
von Transaktionen

787

780

245

779

779

0

-11.439

-5.395

-6.155

0

0

114

-7.264

-6.991

-2.909
-4.082

o

2.601

-21.282

Passiva (in Millionen EUR)

Stand

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro
aus geldpolitischen Opera-
tionen gegeniber Kreditin-

stituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlieBlich Mindestre-
serveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen
in Form von befristeten
Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus Mar-
genausgleich

Sonstige Verbindlichkeiten
in Euro gegeniber Kredit-
instituten im Euro-
Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der
Begebung von Schuldver-
schreibungen

Verbindlichkeiten in Euro
gegeniuber sonstigen An-
sassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Einlagen von o&ffentlichen
Haushalten

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten in Euro
gegeniuber Ansassigen au-
RBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegenuber
Anséssigen im Euro-
Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten in
Fremdwahrung gegenuber
Anséssigen auBBerhalb des

Euro-Wahrungsgebiets
8.1 Einlagen, Guthaben und
sonstige Verbindlichkeiten
8.2 Verbindlichkeiten aus der
Kreditfazilitat im Rahmen
des WKM 11

Ausgleichsposten fur vom
IWF zugeteilte Sonderzie-
hungsrechte

Sonstige Passiva

Ausgleichsposten aus
Neubewertung

Kapital und Ricklagen

Passiva insgesamt

947.155

329.792

168.545

23.774
137.465
0

2.793

157.695

121.148

36.547

77.055

1.232

5.788

5.788

52.830

207.840

288.913

92.635

2.163.727

Veranderungen zur Vorwoche
aufgrund von Transaktionen

-563

-33.393

-32.869

6.292
-6.816

248

155251t

18.550

-3.300

-2.659

182

920

920

-1.285

18

-21.282
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